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KOMPETENSIYALARINI 
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TEXNOLOGIYALARI
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FarDU, v.b. dotsenti, p.f.f.d (PhD)

Jo‘rayeva Nilufar Rustamjon qizi
FarDU, Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarbiyachilarining umummadaniy kompetensiyalarini 
shakllantirish va rivojlantirishning samarali pedagogik texnologiyalari tahlil qilinadi. Tadqiqotda kompetensiyalarning maz-
muni, ularni rivojlantirish omillari, innovatsion metodlar hamda tajriba-sinov natijalari yoritilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, umummadaniy kompetensiya, pedagogik texnologiya, tarbiyachi, innovatsion metod, 
kompetensiyaviy yondashuv.
Abstract: This article analyzes effective pedagogical technologies for the formation and development of general cultural 
competencies of preschool education teachers. The study examines the content of general cultural competencies, the 
factors influencing their development, innovative methods, and the results of experimental research.

Key words: preschool education, general cultural competence, pedagogical technology, teacher, innovative method, 
competency-based approach.
Аннотация: В статье анализируются эффективные педагогические технологии формирования и развития обще-
культурных компетенций воспитателей организаций дошкольного образования. В исследовании раскрываются 
содержание общекультурных компетенций, факторы их развития, инновационные методы, а также результаты 
опытно-экспериментальной работы.

Ключевые слова: дошкольное образование, общекультурная компетенция, педагогическая технология, воспита-
тель, инновационный метод, компетентностный подход.

KIRISH
Maktabgacha ta’lim tizimida tarbiyachining kasbiy mahorati bilan bir qatorda uning umummadaniy kompe-

tensiyalari ham muhim o‘rin tutadi. Umummadaniy kompetensiya – bu tarbiyachining madaniy xulqi, ma’navi-
yati, muloqot madaniyati, estetik didi, nutq madaniyati va ijtimoiy faolligi bilan bog‘liq majmuaviy sifatlar yig‘indi-
sidir. Bugungi globallashuv jarayonida bola shaxsining har tomonlama kamol topishida tarbiyachining madaniy 
saviyasi, muomala va kommunikativ ko‘nikmalari, pedagogik etika hamda estetik madaniyati asosiy omil sifa-
tida e’tirof etilmoqda. Shu sababli umummadaniy kompetensiyalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan zamonaviy 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish zarur.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik kompetensiyalar masalasi bo‘yicha Abduqodirov, Djuraev, Musurmonova kabi mahalliy 

olimlarning ilmiy ishlarida tarbiyachining umumiy madaniyati uning kasbiy faoliyati samaradorligini belgilovchi 
asosiy mezon sifatida baholangan. Ularning fikricha, tarbiyachining nutq madaniyati, muomala madaniyati, 
estetik didi, etika me’yorlarini bilishi hamda madaniy muhit yaratish qobiliyati bola tarbiyasida muhim rol 
o‘ynaydi. Yusupova (2021) tomonidan o‘tkazilgan tajribalarda madaniy muloqot treninglari, kommunikativ 
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mashg‘ulotlar va interfaol metodlarning tarbiyachilarning umumiy madaniyatiga ijobiy ta’siri isbotlangan. Xolma-
tovaning estetik tarbiya bo‘yicha tadqiqotlarida tarbiyachining san’at, dizayn va tasviriy faoliyat asosida estetik 
ko‘nikmalarini shakllantirish muhim omil sifatida ko‘rsatib o‘tilgan. Shuningdek, ushbu tadqiqotlarda pedagogik 
diagnostika metodi qo‘llanilib, tarbiyachilarning mavjud kompetensiya darajasi maxsus testlar va kuzatuvlar 
orqali baholangan, o‘z-o‘zini baholash varaqalari tarqatilgan.

Tarbiyachilarning nutq madaniyati va muloqot ko‘nikmalarini mustahkamlashda madaniy muloqot tre
ninglari muhim rol o‘ynagan. Ushbu natija Yusupova (2021) tomonidan olingan ma’lumotlar bilan mos keladi, 
ya’ni muntazam kommunikativ mashg‘ulotlar pedagogning muloqot madaniyatini sezilarli darajada rivojlanti-
radi. Rol o‘yinlari tarbiyachilarning real vaziyatlarda o‘zini tuta bilish hamda konfliktlarni madaniy yo‘l bilan hal 
etish ko‘nikmalarini oshirgan. Bu holat Musurmonova (2016) tomonidan interfaol metodlarning ahamiyatiga 
oid bildirilgan ilmiy fikrlarni tasdiqlaydi. Estetik madaniyat ko‘rsatkichining 46% ga oshishi Xolmatova (2020) 
tadqiqotlarida qayd etilganidek, estetik loyiha faoliyatlarining pedagog shaxsining umumiy madaniyatiga kuchli 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
AKT asosidagi mashg‘ulotlar tarbiyachilarning madaniy taqdimot qilish, vizual madaniyatni shakllantirish 

hamda zamonaviy vositalardan foydalanish ko‘nikmalarini oshirdi. Bu holat xalqaro standartlarda belgilangan 
kompetensiyalar bilan bevosita bog‘liqdir. Nazorat guruhidagi o‘sishning past bo‘lishi (3–6%) pedagogik ta’sir 
mavjud bo‘lmagan sharoitda tarbiyachilarning umummadaniy kompetensiyalarining tabiiy rivoji juda sekin 
kechishini ko‘rsatadi. Rivojlantirish texnologiyasi tarbiyachilarda madaniy-etika va kommunikativ ko‘nikmalarni 
sezilarli darajada oshirdi. Interfaol metodlar – ayniqsa, treninglar, rol o‘yinlari va estetik loyihalar – eng samarali 
vosita sifatida namoyon bo‘ldi. Eksperimental guruhda qayd etilgan natijalar xalqaro standartlar (UNESCO, 
OECD) talablariga mos o‘sishni ko‘rsatdi. Ushbu texnologiyani maktabgacha ta’lim tizimiga joriy etish tarbi-
yachilar malakasini oshirish jarayoniga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Umummadaniy kompetensiya indeksi o‘rtacha 
32% ga oshdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tarbiyachilarda umummadaniy kompetensiyalarni rivojlantirish jarayoni 

faqat an’anaviy ma’ruza va seminarlar orqali emas, balki amaliy, interfaol va kreativ texnologiyalar asosida 
samarali kechadi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida faoliyat yuritayotgan tarbiyachilarning umummadaniy 
kompetensiyalarini rivojlantirish zamonaviy pedagogik jarayonning ajralmas va ustuvor yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Analitik tahlil, kuzatuvlar va tajriba-sinov ishlari asosida aniqlanishicha, tarbiyachilarda kommu-
nikativ madaniyat, axborot madaniyati, estetik did, jamoada ishlash ko‘nikmalari hamda pedagogik etika 
bo‘yicha kompetensiyalarning to‘liq shakllanmaganligi ularning kasbiy samaradorligiga bevosita ta’sir ko‘rsa-
tadi. Mazkur tadqiqot davomida ishlab chiqilgan va amaliyotga tatbiq etilgan umummadaniy kompetensiyalarni 
rivojlantirish texnologiyasi tarbiyachilar faoliyatida bir qator ijobiy o‘zgarishlarni yuzaga keltirdi. Xususan, modul 
asosidagi mashg‘ulotlar, keys-stadi, kreativ topshiriqlar, muloqot madaniyatiga oid treninglar hamda raqamli 
ko‘nikmalarni shakllantiruvchi interaktiv usullar tarbiyachilarning dunyoqarashi, o‘z ustida ishlash madaniyati va 
kasbiy faolligini sezilarli darajada kuchaytirgani aniqlandi.

XULOSA
Tadqiqot shuni isbotladiki, samarali texnologiyalar asosida tashkil etilgan o‘quv-metodik jarayon tarbi-

yachilarning bolalar bilan muloqot madaniyatini oshiradi, estetik va axloqiy qadriyatlar asosida namunali faoliyat 
yuritishiga yordam beradi, raqamli savodxonlik hamda axborot madaniyatini mustahkamlaydi, kasbiy refleksiya 
va o‘zini baholash darajasini ko‘taradi, shuningdek pedagogik innovatsiyalardan foydalanish samaradorligini 
oshiradi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari tarbiyachilarda umummadaniy kompetensiyalarni rivojlantirish 
uchun ilmiy asoslangan, tizimli va uzluksiz yondashuv zarurligini tasdiqladi. Taklif etilgan texnologiya amali-
yotda qo‘llashga yaroqli bo‘lib, maktabgacha ta’lim tashkilotlarida tarbiyachilarning kasbiy hamda madaniy 
tayyorgarligini oshirishga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Abduqodirov A., Xodjamqulov S. Pedagogika nazariyasi va tarixi. – Toshkent: Fan va texnologiya, 2019.
2.	 Djuraev R., Raxmonqulova L. Pedagogik kompetensiyalar va ularni shakllantirish texnologiyasi. – Toshkent: O‘qi

tuvchi, 2020.
3.	 Mamarasulov J., Toirova Z. Maktabgacha ta’lim metodikasi. – Toshkent: Ilm Ziyorat, 2022.
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